
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2024. gada 30. maijā                     Nr. 13 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 

reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 13 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP) (piedalās attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, komandējuma dēļ), Genovefa Kozlovska 

(LZS), Antra Krasta (LZS) (līdz plkst. 10.51), Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti no 

plkst. 10.13, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, komandējuma dēļ), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 

Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Valērijs Bulāns (LRA) (tikšanās ar valsts pārvaldes 

iestādēm), Raivis Pauls (LZS) (piedalās skolas eksāmenu pieņemšanā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece 

Ilona Gotharde, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Monika Griezne, Attīstības un projektu 

nodaļas vadītāja Inga Pērkone, Attīstības un projektu nodaļas tehniskā projektu vadītāja Iluta 

Plikgalve, Attīstības un projektu nodaļas tehniskais projektu vadītājs Arno Podiņš, pašvaldības 

izpilddirektora vietniece Inga Reķe.  

citi: Ādažu novada iedzīvotāja, iesnieguma iesniedzēju pārstāve Helēna Bērziņa. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija kārtējās sēdes darba kārtības 

apstiprināšanu. 

2. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības maksas 

autostāvvietu lietošanu”” projektu. 

4. Par finansējumu projektam “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu”. 

5. Par sadarbības līguma slēgšanu par priekšizpēti “Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs”  projektu iesniegumu atlasē. 

6. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību” 

projektu. 

7. Par noteikumu “Par laulību jubilejas pasākumu organizēšanu” projektu. 

8. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 9. augusta nolikumā 

Nr. 3 “Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” nolikums”” projektu. 

9. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija nolikumā Nr. 

20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”” projektu. 

10. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 29. 

septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par līdzfinansējumu Ādažu novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projektu. 

11. Par nolikuma “Carnikavas vidusskolas nolikums” projektu. 

12. Par 10. klasēm 2024./2025. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs. 

13. Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Cīruļu iela”, Kadaga. 

14. Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Dzirnezera un Renesanses ielām 

Gaujas ciemā. 

15. Par Krūmu ielas reģistrāciju Garkalnē un īpašumu adrešu sakārtošanu. 

16. Par adrešu piešķiršanu rindu mājai un dzīvokļiem Rīgas gatvē 6D, Ādažos. 

17. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Jūras ielā 61, Carnikavā. 

18. Par adreses piešķiršanu īpašuma “Sanitārā caurlaide” objektiem. 

19. Par adrešu maiņu un īpašumu nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Reņģu un citām 

ielām Garciemā. 

20. Par Safīru, Opālu, Pirītu, Topāzu, Tirkīzu, Smaragdu, Ahātu, Ametistu, Lazurītu, 

Oniksu, Kvarcu, Jašmu, Kristālu, Pērļu, Cirkonu, Rubīnu, Granītu, Nefrītu un Dimantu 

ielu reģistrāciju Gaujas ciemā. 

21. Par detālplānojuma īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros apstiprināšanu. 

22. Par Ādažu novada Tūrisma un rekreācijas attīstības plāna 2024. – 2027. gadam 

apstiprināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma Mazstapriņu iela 12, Stapriņos, zemes vienības daļas 

pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

24. Par Ādažu novada domes 2018. gada 24. jūlija lēmuma Nr. 162 “Par atļauju izstrādāt 

detālplānojuma projekta grozījumus nekustamajam īpašumam Zelmeņu ielā 17” 

atcelšanu. 

25. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Bites” un “Medi”, 

Garkalnē. 

26. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Rīgas ielā 23, Carnikavā. 



 3 

27. Par atļauju atdalīt zemes vienības un piešķirt tām adreses un lietošanas mērķus Koku 

ielā, Ādažos. 

28. Par nekustamā īpašuma “Salūts II Nr.67”, Gaujā sastāvā esošo zemes vienību 

apvienošanu. 

29. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Graudu ielā 20 un Graudu ielā 

26, Carnikavā. 

30. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem “Garciems Nr.47” un “Garciems 

42”, Garciemā. 

31. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta lēmumā Nr. 

108 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Svīres iela 2 un Svīres iela 

12, Kalngalē”. 

32. Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2023. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu. 

33. Par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada 28. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 

17/2024 “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”. 

34. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu Ādažu novadā”” projektu. 

35. Par domes piekrišanu zemes domājamās daļas Jūras ielā 10, Carnikavā iegūšanai 

īpašumā. 

36. Par Nomaksas pirkuma līguma Nr. JUR 2022-09/979 un Ķīlas līguma Nr. JUR 2022-

09/983 izbeigšanu. 

37. Par pašvaldības zemes īpašuma Melleņu ielā 26, Gaujā daļas atsavināšanu. 

38. Par neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu pasākumā “Nēģu svētki Carnikavā”. 

39. Par finansējumu projektam “Mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana Rīgas 

metropoles areālā – “Carnikava””. 

40. Par atļauju savienot amatu A. Grīnvaldam. 

41. Par atļauju Dz. Vīksnei savienot amatu. 

42. Par finansējuma piešķiršanu Dzirnupes tilta tehniskā projekta izstrādei un 

autoruzraudzībai. 

43. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra 

noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 

projektu. 

44. Par automātiskās laistīšanas sistēmas ierīkošanu Ādažu vidusskolas stadionā. 

45. Par Nordplus programmas Jauniešu izglītības programmas projekta īstenošanu. 

46. Par izglītojamo skaita palielināšanu PII “Riekstiņš”. 

47. Par speciālo izglītības programmu īstenošanu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē 

“Piejūra”. 

48. Par izmaiņām Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” struktūrā. 

49. Par izmaiņām Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” struktūrā. 

50. Par izmaiņām Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” struktūrā. 



 4 

51. Par izmaiņām Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” medicīnas darbinieka 

darba samaksā. 

52. Par grozījumiem Ādažu novada domes 2020. gada 28. aprīļa lēmumā Nr. 95 “Par 

pašvaldības mazdārziņu teritoriju izmantošanu”. 

53. Par finansējumu projektam “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta 

publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību”. 

54. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 27/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” maksas pakalpojumiem ūdensapgādē, notekūdeņu novadīšanā un 

attīrīšanā”” projektu. 

55. Par Ādažu novada Komunikācijas plānu 2024.-2027. gadam. 

56. Par žūrijas komisijas izveidošanu iepirkumam “Ādažu kopienu centra atjaunošana”. 

57. Par īpašumu Mežgarciema uzņēmējdarbības teritorijā atsavināšanas nosacījumu 

precizēšanu. 

58. Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Ierosina: 

1) pārcelt darba kārtības 38. jautājumu “Par finansējumu projektam “Pastaigu celiņa 

izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu”” un izskatīt to kā 4. jautājumu, mainot pārējo 

jautājumu numerāciju; 

2) papildināt darba kārtību ar 57. jautājumu “Par īpašumu Mežgarciema uzņēmējdarbības 

teritorijā atsavināšanas nosacījumu precizēšanu”, mainot pēdējā jautājuma numuru. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija kārtējās sēdes darba 

kārtību. 

Plkst. 09.05 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 09.06 R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē. 

*** 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz pašvaldības domes reglamenta 38.7. apakšpunktu, kā arī, 

ņemot vērā tehniskās problēmas ar tiešsaistes videokonferences sarunu rīku (attēla un skaņas 

pārraidi reālā laikā) un to atskaņošanu sēžu zālē, izsludina sēdes 10 minūšu pārtraukumu no 

plkst. 9.08 līdz plkst. 9.18.  

K. MIĶELSONE plkst. 9.20, ņemot vērā, ka skaņas atskaņošanas sēžu zālē problēma netika 

atrisināta, ierosina turpināt sēdi plkst. 10.00 attālināti. 

Plkst. 10.00 K. MIĶELSONE atsāk sēdi attālināti. 

*** 

  



 5 

2.§ 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu 

(Ilona Gotharde) 

I. GOTHARDE, K. MIĶELSONE, H. BĒRZIŅA, J. LEJA debatē par kolektīvo iesniegumu 

par pirmsskolas izglītības iestādes un Krastupes ielas projektu realizāciju Podniekos (H. 

Bērziņa informē, ka, ņemot vērā, ka pašvaldībā tika saņemts iesniegums pret minēto projektu, 

uzskatīja par svarīgu, lai arī pārējie iedzīvotāji, kuri projektu atbalsta, izsakās, lai ir pilnīgs 

skats. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka minētais pirmais iedzīvotāju iesniegums nebija 

kolektīvais, bet to tomēr skatīja pašvaldības domē, respektējot iesniedzēju pārstāves prasību. 

Šajā gadījumā iesniegums klasificējas kā kolektīvais. Pateicas H. Bērziņai par iniciatīvu. J. Leja 

informē, ka nav tā, ka negrib bērnudārzu, bet ir iebildumi par vietu. Pauž viedokli, ka 

kolektīvajā iesniegumā nav Podnieku iedzīvotāju paraksti. Pateicas H. Bērziņai par iesniegumu. 

Informē, ka pirmais iedzīvotāju iesniegums bija par vietu, izmaksām un transporta kustību. 

Pauž viedokli, ka 5 milj. euro tiks izlietoti infrastruktūras izbūvei, ko jāveido dubultā: divas 

katlumājas, divas ēdamzāles utml. Apšauba, ka līdz ar bērnudārza izbūvēšanu Podniekos 

neveidosies rindas Ādažu centrā.). 

R. KUBULIŅŠ ierosina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Plkst. 10.13 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Kerola Dāvidsone (LRA) 

tehnisko iemeslu dēļ nepiedalās baldošanā), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 184 “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

3.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības maksas 

autostāvvietu lietošanu”” projektu 

(Gatis Miglāns) 

A. DENIŅA, I. GOTHARDE, K. MIĶELSONE debatē par atvieglojumu senioriem 

piemērošanu (I. Gotharde informē, ka kārtība ir atrunāta saistošajos noteikumos. K. Miķelsone 

informē, ka ir jāiesniedz iesniegums par atvieglojuma piešķiršanu, ņemot vērā, ka 

transportlīdzeklim jābūt reģistrētajam uz fizisku personu. Aicina deputātus iepazīties ar 

dokumentu projektiem.). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 24/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. 

gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības 

maksas autostāvvietu lietošanu”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

4.§ 

Par finansējumu projektam “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA pauž viedokli, ka nav samērīgi ieguldīt projektā 200 tūkst. euro, lai zaudētu 16 tūkst. 

euro. 

K. MIĶELSONE informē, ka uzsākta tiesvedība un pašvaldība realizē projektu, ņemot vērā tajā 

jau ieguldītos līdzekļus. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta 

Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 



 6 

Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 185 “Par finansējumu projektam “Pastaigu celiņa izveide gar 

Gaujas-Baltezera kanālu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu par priekšizpēti “Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs”  projektu iesniegumu atlasē 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 186 “Par sadarbības līguma slēgšanu par priekšizpēti “Digitālās 

plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs” projektu 

iesniegumu atlasē” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību” 

projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 25/2024 “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu 

piešķiršanas kārtību” un sagatavot tos parakstīšanai. 

7.§ 

Par noteikumu “Par laulību jubilejas pasākumu organizēšanu” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 9 “Par laulību jubilejas pasākumu organizēšanu” un sagatavot 

tos parakstīšanai. 

8.§ 

Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 9. augusta nolikumā 

Nr. 3 “Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” nolikums”” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 16 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 9. augusta 

nolikumā Nr. 3 “Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” nolikums”” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

9.§ 

Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija nolikumā Nr. 

20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 17 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija 

nolikumā Nr. 20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”” un sagatavot to parakstīšanai. 



 7 

10.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 29. 

septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par līdzfinansējumu Ādažu novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 26/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. 

gada 29. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par līdzfinansējumu Ādažu 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

11.§ 

Par nolikuma “Carnikavas vidusskolas nolikums” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 18 “Carnikavas vidusskolas nolikums” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

12.§ 

Par 10. klasēm 2024./2025. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 187 “Par 10. klasēm 2024./2025. mācību gadā pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs” un sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Cīruļu iela”, Kadaga 

(Gatis Miglāns) 

J. LEJA, K. MIĶELSONE, R. KUBULIŅŠ, G. MIGLĀNS debatē par deputāta J. Lejas pausto 

viedokli par atšķirīgo pieeju ceļu nodošanā – ar un bez cietā seguma (J. Leja lūdz skaidrot 

atšķirīgus nosacījumus ceļu nodošanā. K. Miķelsone informē, ka deputāti nobalsoja par kārtību, 

kā nodot ceļus. Pauž viedokli, ka tā ir deputātu atbildība. R. Kubuliņš lūdz skaidrot, kur ir 

noteikti nosacījumi par ceļa cieto segumu, kā arī ierosina balsot par sagatavoto lēmuma 

projektu. G. Miglāns informē, ka vecajā detālplānojumā, kas bija pirms ielas un māju izbūves 

atļaujas izņemšanas, noteikti nosacījumi ceļu segumam. Vērš uzmanību, ka iela ir nodota un ir 

saņemts sertificēta vērtētāja atzinums. Ierosina balsot par sagatavoto lēmuma projektu.). 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta 

Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure 

(LRA)), "Pret" – 1 (Jānis Leja (S)), "Atturas" – 1 (Imants Krastiņš (JKP)), "Nepiedalās" – 1 

(Arnis Rozītis (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 188 “Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Cīruļu iela”, 

Kadaga” un sagatavot to parakstīšanai. 

  



 8 

14.§ 

Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Dzirnezera un Renesanses ielām 

Gaujas ciemā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 189 “Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie 

Dzirnezera un Renesanses ielām Gaujas ciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par Krūmu ielas reģistrāciju Garkalnē un īpašumu adrešu sakārtošanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 190 “Par Krūmu ielas reģistrāciju Garkalnē un īpašumu adrešu 

sakārtošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 

Par adrešu piešķiršanu rindu mājai un dzīvokļiem Rīgas gatvē 6D, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 191 “Par adrešu piešķiršanu rindu mājai un dzīvokļiem Rīgas gatvē 

6D, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Jūras ielā 61, Carnikavā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 192 “Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Jūras ielā 61, Carnikavā” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 

Par adreses piešķiršanu īpašuma “Sanitārā caurlaide” objektiem 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 193 “Par adreses piešķiršanu īpašuma “Sanitārā caurlaide” 

objektiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par adrešu maiņu un īpašumu nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Reņģu un citām 

ielām Garciemā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 194 “Par adrešu maiņu un īpašumu nosaukumu sakārtošanu 

objektiem pie Reņģu un citām ielām Garciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 



 9 

20.§ 

Par Safīru, Opālu, Pirītu, Topāzu, Tirkīzu, Smaragdu, Ahātu, Ametistu, Lazurītu, 

Oniksu, Kvarcu, Jašmu, Kristālu, Pērļu, Cirkonu, Rubīnu, Granītu, Nefrītu un Dimantu 

ielu reģistrāciju Gaujas ciemā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 195 “Par Safīru, Opālu, Pirītu, Topāzu, Tirkīzu, Smaragdu, Ahātu, 

Ametistu, Lazurītu, Oniksu, Kvarcu, Jašmu, Kristālu, Pērļu, Cirkonu, Rubīnu, Granītu, 

Nefrītu un Dimantu ielu reģistrāciju Gaujas ciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 

Par detālplānojuma īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros apstiprināšanu 

(Gatis Miglāns) 

A. DENIŅA informē, ka neatbalsta Eimuru pļavu apbūvi, jo nav skaidrs, kā realizēs tīklu 

izbūvi, tāpēc arī lēmuma projektu neatbalsta. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 

Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), "Atturas" – nav, 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 196 “Par detālplānojuma īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros 

apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.51 A. KRASTA atstāj sēdi. 

22.§ 

Par Ādažu novada Tūrisma un rekreācijas attīstības plāna 2024. – 2027. gadam 

apstiprināšanu 

(Gatis Miglāns) 

Pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komiteja tās 2022. gada 2. februāra 

sēdē pieņēma lēmumu par Ādažu novada Tūrisma stratēģijas (turpmāk – stratēģija) izstrādi. 

Stratēģijas izstrādes gaitā, veicot iedzīvotāju anketēšanu, tika konstatēts, ka tūrisma nozares 

attīstībā ļoti būtisks aspekts ir brīvā laika pavadīšanas iespējas āra vidē, tāpēc dokumenta 

izstrādes gaitā tika mainīts tā nosaukums uz jaunu nosaukumu – “Tūrisma un rekreācijas 

attīstības plāns” (turpmāk – plāns). 

Plāna mērķis ir noteikt pašvaldības politiku un rīcību tūrisma jomā, lai radītu pievilcīgu vidi 

novada iedzīvotājiem un viesiem, kā arī stiprinātu sadarbību starp iesaistītajām pusēm, 

nodrošinot kvalitatīvu, daudzveidīgu un konkurētspējīgu tūrisma un rekreācijas piedāvājumu 

visu gadu. 

Plāna izstrāde atbilst Ādažu novada Attīstības programmas 2021. – 2027. gadam Rīcības plāna 

vidēja termiņa prioritātes Nr. 13 “Racionāla ilgtspējīgas attīstības vadība” rīcības virziena 

RV13.1. “Plānošanas dokumentu izstrāde” uzdevumam U13.1.2. “Izstrādāt jaunus, aktualizēt 

esošo plānošanas dokumentus”, kā arī pabeigs aktivitātes Ā13.1.2.32. “Vidēja termiņa tūrisma 

attīstības plānošanas stratēģijas izstrāde Ādažu novadam” izpildi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, kā arī Izglītības, kultūras, 

sporta un sociālās komitejas šā gada 8. maija atzinumu un Attīstības komitejas šā gada 15. maija 

atzinumu, 



 10 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada Tūrisma un rekreācijas attīstības plānu 2024 – 2027. gadam 

(1. pielikums). 

K. MIĶELSONE pateicas Ādažu novada kultūras centra Carnikavas novadpētniecības centra 

Tūrisma informācijas centra vecākajai speciālistei tūrisma jautājumos Rutai Zundei un tūrisma 

informācijas speciālistam Jānim Galakrodzniekam par izstrādāto plānu. 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma Mazstapriņu iela 12, Stapriņos, zemes vienības daļas 

pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 197 “Par nekustamā īpašuma Mazstapriņu iela 12, Stapriņos, zemes 

vienības daļas pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

24.§ 

Par Ādažu novada domes 2018. gada 24. jūlija lēmuma Nr. 162 “Par atļauju izstrādāt 

detālplānojuma projekta grozījumus nekustamajam īpašumam Zelmeņu ielā 17” 

atcelšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 198 “Par Ādažu novada domes 2018. gada 24. jūlija lēmuma Nr. 

162 “Par atļauju izstrādāt detālplānojuma projekta grozījumus nekustamajam īpašumam 

Zelmeņu ielā 17” atcelšanu" un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Bites” un “Medi”, 

Garkalnē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 199 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu nekustamajos 

īpašumos “Bites” un “Medi”, Garkalnē” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Rīgas ielā 23, Carnikavā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 200 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Rīgas ielā 23, 

Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 

Par atļauju atdalīt zemes vienības un piešķirt tām adreses un lietošanas mērķus Koku 

ielā, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 



 11 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 201 “Par atļauju atdalīt zemes vienības un piešķirt tām adreses un 

lietošanas mērķus Koku ielā, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma “Salūts II Nr.67”, Gaujā sastāvā esošo zemes vienību 

apvienošanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 202 “Par nekustamā īpašuma “Salūts II Nr.67”, Gaujā sastāvā esošo 

zemes vienību apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Graudu ielā 20 un Graudu ielā 

26, Carnikavā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 203 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem 

Graudu ielā 20 un Graudu ielā 26, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem “Garciems Nr.47” un “Garciems 

42”, Garciemā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 204 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem “Garciems 

Nr.47” un “Garciems 42”, Garciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta lēmumā Nr. 

108 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Svīres iela 2 un Svīres iela 

12, Kalngalē” 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 205 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. 

gada 28. marta lēmumā Nr. 108 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem 

Svīres iela 2 un Svīres iela 12, Kalngalē”” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2023. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, Publisko aģentūru likuma 20. panta 

otrās daļas 8. punktu, 27. panta otro un trešo daļu un Ministru kabineta 2010. gada 5. maija 

noteikumu Nr. 413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 16. punktu, kā arī Attīstības 

komitejas šā gada 10. aprīļa atzinumu un Finanšu komitejas šā gada 17. aprīļa atzinumu, 



 12 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2023. gada publisko 

pārskatu (2. pielikums). 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt publisko 

pārskatu pašvaldības tīmekļvietnē https://www.adazunovads.lv/lv. 

33.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada 28. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 

17/2024 “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 

(Ilona Gotharde) 

Pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 

VARAM) šā gada 19. aprīļa atzinumu Nr. 1-18/2434 (turpmāk – atzinums) par pašvaldības šā 

gada 28. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 17/2024 “Par Ādažu novada teritorijas kopšanu 

un būvju uzturēšanu” (turpmāk – noteikumi). 

Izvērtējot atzinumu, tika veiktas šādas ieteiktās darbības: 

1. svītrots noteikumu 7.1. apakšpunkts par aizliegumu bojāt stādījumus visās ar augiem 

apaudzētās, dabīgā vai mākslīgā veidā veidotās un koptās teritorijās, jo ietvertais 

pārkāpuma sastāvs kvalificējams kā sabiedriskās kārtības traucēšana, par ko paredzēta 

administratīvā atbildība Administratīvo sodu likumā par pārkāpumiem pārvaldes, 

sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā (11. panta pirmā daļa), vai atbilstoši 

Krimināllikumam kā īpašuma bojāšana; 

2. pārskatīta V. nodaļa “Prasības būvēm, ēku fasādēm un citām ārējām konstrukcijām vides 

ainavas uzturēšanai”: 

2.1. svītrots 9.1. un 9.2. apakšpunkts par prasību uzturēt ēku fasādes un citas ārējas 

konstrukcijas tādā stāvoklī, lai nodrošinātu ēkas konstruktīvo un telpisko elementu 

noturību, mehānisko stiprību un stabilitāti, nepieļaujot elementu daļēju neesamību, 

sabrukšanu vai deformāciju, kā arī nojaukt vai atjaunot ēkas ārējās konstrukcijas, 

izņemot nesošās vai norobežojošās konstrukcijas, un tādus elementus, kas neietekmē 

ēku noturību (piemēram, balkonus, dūmeņus, lieveņus, pandusus, ārējās kāpnes, 

u.c.), ja tās ir nolietojušās vairāk nekā būves pārējās konstrukcijas un var zaudēt 

konstruktīvo noturību vai radīt apdraudējumu cilvēku drošībai. Šādas prasības jau 

paredz speciālie normatīvie akti būvniecības jomā (Būvniecības likuma 28. panta 

trešā daļa paredz administratīvo atbildību par būves vai tās daļas lietošanu vai 

pieļaušanu lietot, ja būve vai tās daļa ir tādā stāvoklī, ka tās lietošana ir bīstama); 

2.2. svītrots līdzšinējais 9.5. apakšpunkts par nosacījumiem ēku fasādes un citu ārējo 

konstrukciju uzturēšanai, veicot atjaunošanu, jo būves konservācijas tehniskās 

prasības nosaka būvnormatīvi, savukārt Būvniecības likuma 26. pants jau paredz 

administratīvo atbildību par būves konservācijas vai norobežošanas neveikšanu; 

3. pārskatīta noteikumu VII. nodaļa “Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība 

par pārkāpumiem”, ņemot vērā atzinumā izteiktos un pašvaldības domes akceptētos 

priekšlikumus un iebildumus par nepieciešamajiem grozījumiem noteikumos; 

4. precizēts noteikumu 19. punkts, paredzot, ka komisijas lēmumus var pārsūdzēt 

administratīvajā tiesā; 

5. precizēts noteikumu paskaidrojuma raksts, iekļaujot izvērtējumu par administratīvās 

atbildības noteikšanas nepieciešamību, kā arī tajā ietverta atsauce uz pašvaldības domes 

2023. gada 9. augusta saistošo noteikumu Nr. 23/2023 “Adresācijas objektu un to virziena 

norāžu plākšņu izvietošanas un noformēšanas noteikumi” paskaidrojumu rakstu, kurā 

https://www.adazunovads.lv/lv


 13 

sniegts detalizēts izvērtējums administratīvajam sodam kā efektīvākajam līdzeklim 

personas atturēšanai no pārkāpumu izdarīšanas. 

Par atzinumā iekļautajiem ierosinājumiem, pašvaldības dome pauž šādu viedokli: 

1. VARAM lūdz svītrot no noteikumu tiesiskā pamatojuma atsauci uz Pašvaldību likuma 

45. panta pirmās daļas 5. punktu (publiskā lietošanā nodotu pašvaldības zaļo zonu un 

stādījumu aizsardzība), kā arī 1.4. apakšpunktu, norādot, ka šī likuma 45. panta pirmajā 

daļā ir noteikti vairāki pilnvarojumi pašvaldības domei izdot saistošos noteikumus un 

paredzēt administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, un tie ir savstarpēji nošķirti, tādējādi 

arī saskaņā ar katru pilnvarojumu ir izdodami atsevišķi saistošie noteikumi. Pretējā 

gadījumā pastāv nenoteiktība par to, atbilstoši kuram pilnvarojumam ir noteikta kura 

saistošo noteikumu norma vai pat tās daļa, it īpaši, ja tie attiecas uz atšķirīgām jomām. 

VARAM lūdz svītrot noteikumu IV. nodaļu “Zaļo zonu un stādījumu uzturēšana un 

aizsardzība”. 

Minētais iebildums uzskatāms par nepamatotu un nesamērīgu, jo, pirmkārt, noteikumu 

izdošanas tiesiskais pamatojums jau šobrīd satur atsauci gan uz Pašvaldību likuma 45. 

panta pirmās daļas 3. punktu (teritoriju un būvju uzturēšana, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības 

drošību, sanitārās tīrības uzturēšana un pilsētvides ainavas saglabāšana), gan 4. punktu 

(īpašumam piegulošu, publiskā lietošanā nodotu pašvaldības teritoriju (gājēju ietves un 

zālāji līdz brauktuves malai, izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas) kopšana). Otrkārt, 

pretēji VARAM ieskatam, Pašvaldību likuma 45. panta pirmajā daļā ietvertie deleģējumi 

noteikumos ir nošķirti, nodaļu nosaukumi veidoti atbilstoši attiecīgajam deleģējumam, 

noteikumi ir viegli uztverami un nevar radīt pārpratumus. Turklāt,  IV. nodaļā ir 3 punkti, 

un veidot atsevišķus saistošos noteikumus nav lietderīgi; 

2. pretēji VARAM viedoklim, norāde izdošanas tiesiskajā pamatojumā uz Ministru kabineta 

2010. gada 28. septembra noteikumu Nr. 906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes 

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 906) 4. punktu nav svītrojama, jo tā nosaka, ka 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijas sakopšanas darbi veicami pašvaldības 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

Atsauce uz minēto tiesību normu, kā arī normatīvais regulējums noteikts arī citu pašvaldību 

saistošajos noteikumos – Ogres novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 5/2023 “Ogres novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie 

noteikumi”, Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 20. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. 10 “Saistošie noteikumi par Siguldas novada teritoriju kopšanu un būvju 

uzturēšanu” un Cēsu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par Cēsu novada 

teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”. 

Vienlaicīgi pašvaldības dome piekrīt, ka atbildība par MK noteikumos Nr. 906 minēto 

obligāto teritorijas sakopšanas noteikumu neievērošanu paredzēta Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma 29. pantā. Attiecīgi tiek precizēts 5.1. apakšpunkts, lai no tā būtu 

saprotams, ka šajā punktā minētā dzīvojamo māju teritorijas sakopšanas kārtība ir 

attiecināma uz MK noteikumos Nr. 906 noteiktajām teritorijas sakopšanas prasībām. Kā 

arī, attiecīgi ir precizēts 16. punkts, nosakot, ka administratīvo atbildību 5.1. apakšpunkta 

pārkāpuma gadījumā piemēro, ja atbildība nav paredzēta Dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

likumā. Tas nepieciešams, jo Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 29. pants un MK 

noteikumi Nr. 906 nereglamentē pienākumus un atbildību dalīta īpašuma gadījumā. 3.3. 

apakšpunktā paredzēts, ka nekustamā īpašuma un tam piegulošās teritorijas kopšanu dalīta 

īpašuma gadījumos nodrošina ēkas īpašnieks (daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām – 

dzīvokļu īpašnieku kopība vai pārvaldnieks), ja zemes nomas līgumā nav noteikts citādi. 

Ja ēkas īpašnieks nav noskaidrojams, kopšanu nodrošina zemes īpašnieks; 

https://likumi.lv/ta/id/193573-dzivojamo-maju-parvaldisanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/193573-dzivojamo-maju-parvaldisanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/193573-dzivojamo-maju-parvaldisanas-likums#p29


 14 

3. pašvaldības dome nepiekrīt 5.2. apakšpunkta svītrošanai, kas nosaka piegulošās teritorijas 

kopšanas pienākumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām. VARAM norāda, ka pienākumu 

apjomu, tostarp administratīvo atbildību dzīvojamo māju pārvaldniekam nosaka 

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likums, attiecīgi dzīvojamās mājas pārvaldniekam nevar tik 

noteikti kādi pienākumi, kas izriet no pašvaldības izdotiem saistošajiem noteikumiem. 

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā un MK noteikumos Nr. 906 noteiktie teritorijas 

sakopšanas pienākumi attiecas tikai uz daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistīto 

teritoriju. Nevar rasties situācija, kad daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai nav sakopta 

īpašumam piegulošā teritorija. Uzskatāms, ka 5.2. apakšpunkts atbilst Pašvaldību likuma 

45. panta pirmās daļas 4. punktā noteiktajam pašvaldības deleģējumam attiecīgo jautājumu 

regulēt saistošajos noteikumos; 

4. nav atbalstāms lūgums precizēt noteikumu 2. punktu, kas nosaka piegulošās teritorijas 

definīciju, jo no Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 4. punkta jau izriet piegulošās 

teritorijas definīcija (īpašumam pieguloša, publiskā lietošanā nodota pašvaldības teritorija 

(gājēju ietves un zālāji līdz brauktuves malai, izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas)). 

Neskatoties uz to, ka piegulošās teritorijas termina skaidrojums ir dots citā normatīvajā 

aktā, noteikumu 2. punktā papildus iekļauts piegulošās teritorijas lielums, to sasaistot ar 

noteikumos noteiktajiem piegulošās teritorijas kopšanas pienākumiem. Noteikumu 2. 

punkta ievaddaļā uzsvērts, ka tajā minētie termini tiek izmantoti noteikumu izpratnē. 

Tādējādi 2.1. apakšpunkts nav pretrunā ar Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra 

noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 121. punktu, 

attiecīgais termina skaidrojums padara noteikumus saprotamākus un vieglāk uztveramus.  

Bez tam, piegulošās teritorijas termina skaidrojums kopsakarā ar tās kopšanas pienākumu 

ir iekļauts Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 42/23 “Ropažu novada pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju 

uzturēšanas saistošie noteikumi”, Ogres novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 5/2023 “Ogres novada teritorijas kopšanas un būvju 

uzturēšanas saistošie noteikumi”, Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 20. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Saistošie noteikumi par Siguldas novada teritoriju kopšanu 

un būvju uzturēšanu”, Aizkraukles novada domes 2023. gada 16. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2023/2 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā” 

un Jūrmalas domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25 “Jūrmalas 

valstspilsētas administratīvās teritorijas kopšanas un uzturēšanas noteikumi”; 

5. pašvaldības dome uzskata par nepamatotu VARAM iebildumu par to, ka noteikumu 

paskaidrojuma rakstā nav pamatota piegulošās teritorijas lieluma “bet ne tālāk kā 6 metri” 

nepieciešamība un samērīgums ar uzlikto pienākumu kopt publiskā lietošanā nodotu 

pašvaldības teritoriju. VARAM secina, ka piegulošās teritorijas definīcija ir nepamatoti 

būtiski paplašināta. 

Paskaidrojuma raksta 1. sadaļas “Mērķis un nepieciešamības pamatojums” 1.8. 

apakšpunktā norādīts uz Satversmes tiesas 2014. gada 6. novembra spriedumu lietā Nr. 

2013-20-03 un Tiesībsarga viedokli. Pašvaldībai ir tiesības ar saistošajiem noteikumiem 

noteikt nekustamā īpašuma īpašniekam pienākumu kopt piegulošo teritoriju, bet 

regulējumam jābūt samērīgam, kā arī jābūt pašvaldības līdzdalībai publiskajā lietošanā 

esošo teritoriju, tostarp piegulošo teritoriju, kopšanā, piemēram, nosakot, kādas teritorijas 

kops nekustamā īpašuma īpašnieks, un kādas – pašvaldība. Šāds pienākums personām tiek 

uzlikts sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu sakoptu pilsētvidi, kā arī novērstu iespējamos 

draudus personu veselībai un dzīvībai, ko varētu radīt nesakoptas īpašumam piegulošās 

publiskā lietošanā esošās teritorijas. 1.9. apakšpunktā norādīts, ka noteikumos nostiprināta 

līdzšinējā kārtība īpašumam piegulošās publiskās teritorijas kopšanā, un uzkopjamā platība 

noteikta, ņemot vērā faktisko situāciju. Par pārējās publiskā lietošanā esošās teritorijas 

sakopšanu atbild pašvaldība. Savukārt, paskaidrojuma raksta 3. sadaļas 3.1. apakšpunktā 



 15 

aprakstīti atvieglojumi sociāli maznodrošinātām personām īpašuma uzturēšanas un 

sakopšanas jomā. Bez tam, ar noteikumiem tiek apstiprināts iedzīvotājiem labvēlīgāks 

regulējums, t.i., ar noteikumiem nav uzlikts pienākums kopt grāvjus, caurtekas un 

piebrauktuves (Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 4. punkts). 

Turklāt ir konstatējams, ka arī iepriekšminētajos, citu pašvaldību saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstos piegulošās teritorijas lieluma nepieciešamība un samērīgums vai nu 

nav pamatota, vai ir pamatota līdzīgā apjomā kā noteikumos. Pašvaldības domes ieskatā ar 

noteikumu regulējumu ir nodrošināts samērīgums starp personai uzlikto pienākumu un 

sabiedrības interesēs sasniedzamo mērķi. Piegulošās teritorijas lieluma ierobežojums 

noteikts, ņemot vērā vēsturisko pieredzi apvienotajos novados, kā arī citu pašvaldību, 2023. 

gadā apstiprinātajos saistošajos noteikumos minētos lielumus (vienā gadījumā – 2 m., trīs 

gadījumos – 5 m, trīs gadījumos – 6 m.). Turklāt, uzliekot piegulošās teritorijas kopšanas 

pienākumu un nenosakot attālumu, ir nesamērīgi un neatbilstoši iedzīvotāju interesēm, 

piemēram, no kuru īpašumu robežas ietve atrodas lielā attālumā. 

Nav samērīga, kā arī pamatota VARAM prasība vienlaikus noteikumus papildināt ar 

pielikumu, kurā kartogrāfiski attēlot pašvaldības īpašumā esošās, publiskā lietošanā 

nodotās teritorijas, vai šo informāciju detalizēti sniegt paskaidrojuma rakstā, lai nekustamā 

īpašuma īpašnieki var gūt objektīvu pārliecību, ka viņu privātīpašumam piegulošā 

pašvaldības teritorija ir publiskā lietošanā nodota. Noteikumos noteiktais piegulošās 

teritorijas jēdziens ir saprotams. 

6. Nav atbalstāms VARAM lūgums izvērtēt noteikumu 2.2. un 2.3. apakšpunkta lietderību, 

jo VARAM ieskatā, ir vispārzināms fakts, ka “zāliens” ir ar zālaugiem apaugusi teritorija, 

kā arī “ziedoša pļava” ir zāliens, kurā aug ziedaugi, tādējādi termins “ziedoša pļava” un 

“zāliens” būtu svītrojami. Noteikumos minētajiem terminiem jābūt konkrēti noteiktiem un 

saprotamiem, lai izslēgtu to interpretācijas iespējas. 

Līdzīgus terminu skaidrojumus paredz arī Ogres novada pašvaldības domes 2023. gada 30. 

marta saistošo noteikumu Nr. 5/2023 “Ogres novada teritorijas kopšanas un būvju 

uzturēšanas saistošie noteikumi” un Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. 

decembra saistošie noteikumi Nr. 42/23 “Ropažu novada pašvaldības teritorijas kopšanas 

un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi”. 

Noteikumu 2.3. apakšpunktā sniegts termina ziedoša pļava skaidrojums un tas ir pilsētas 

vai ciemu teritorijās ierīkots vai iekopts ziedošs zāliens, kur aug līdzās dažādu sugu 

savvaļas puķes (margrietiņas, gaiļbiksītes, kumelītes, āboliņš, dzirkstelītes, dzeltenās 

ilzītes, cekulainā ziepene, pērkonamoliņš, mārsils, vārpu veronikas, u.c.). Šo terminu 

nepiemēro lauksaimniecībā izmantojamo zemju platībām. 

Noteikumu izstrādes laikā tika saņemti iedzīvotāju priekšlikumi ar lūgumu atbalstīt ziedošu 

pļavu audzēšanu nekustamo īpašumu teritorijās un tieši, pamatojoties uz šiem 

priekšlikumiem, noteikumos tika ietverts attiecīgais regulējums. Termins “ziedoša pļava” 

noteikumos ietverts, lai nepieļautu iespēju, ka jaunais regulējums tiek izmantots 

nelabticīgi, tas ir, netiek pļauts zāliens, kas rada kūlas veidošanos, ugunsgrēku risku 

nekustamajos īpašumos. kā arī ērču un citu kaitēkļu vairošanos. Pamatojums izriet arī no 

paskaidrojuma raksta 1.11., 8.7. apakšpunkta; 

7. šajā pašā kontekstā nav atbalstāms arī atzinumā minētais lūgums izvērtēt 4.1. apakšpunkta 

mērķi un to, vai tajā minētais pienākums veikt zāles pļaušanu būtu attiecināms tikai uz to 

nekustamā īpašuma teritoriju, kas ir publiski redzama, kā arī attiecīgi izvērtēt 4.1.4.1., 

4.1.4.2., 4.2. un 4.3.1. apakšpunktā noteiktā pienākuma pļaut zāli mērķi. 4.1. apakšpunkta 

mērķis ir pilsētvides ainavas saglabāšana, vienlaikus nepieļaujot ugunsgrēka un kaitēkļu 

riskus. Minētais attiecināms arī uz 4.2. punktu un 4.3.1. apakšpunktu; 



 16 

8. izvērtējot VARAM iebildumu par 4.1.2. apakšpunkta precizēšanu, kas paredz īpašniekam 

nekustamajā īpašumā koku, krūmu, dzīvžogu apzāģēšanu gar ietvēm un brauktuvēm, ja tie 

traucē pārvietoties gājējiem un transportlīdzekļiem, pašvaldības dome secina, ka tas 

atstājams līdzšinējā redakcijā. Aizsargjoslu likuma 61. panta 10.2 daļa un Ministru kabineta 

2021. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu 

ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 51. punkts neparedz visus 4.1.2. 

apakšpunktā minētos pienākumus nekustamā īpašuma īpašniekam, turklāt arī neparedz 

administratīvo atbildību par attiecīgo prasību pārkāpšanu. 

Noteikumu 6.1. apakšpunkts paredz aizliegumu īpašumiem piegulošajās pašvaldības 

īpašumu teritorijās stādīt kokus un krūmus, par ko noteikta administratīvā atbildība. 

Savukārt, attiecībā jau uz augošiem kokiem un krūmiem, kas pašvaldības piegulošajā 

teritorijā iestādīti pirms noteikumu pieņemšanas, 6.2. apakšpunkts paredz, ka aģentūrai ir 

tiesības atbrīvot šīs teritorijas no stādījumiem, ja tie traucē gājēju vai transporta 

pārvietošanos, vai arī tas nepieciešams ceļu uzturēšanai, satiksmes drošībai vai 

infrastruktūras uzlabošanai. Ja stādījumu īpašnieks nav pašvaldība, aģentūra par nodomu 

atbrīvoties no stādījumiem informē to īpašnieku, kura nekustamais īpašums robežojas ar 

piegulošo teritoriju. Ņemot vērā, VARAM norādītajos ārējos normatīvajos aktos noteikto 

regulējumu attiecībā uz jau augošiem krūmiem un kokiem, lai nodrošinātu viennozīmīgu 

izpratni par noteikumu piemērošanu un novērstu to interpretēšanu, pašvaldības dome atzīst, 

ka noteikumi papildināmi ar noslēguma jautājumu, nosakot, ka noteikumu 6.2. 

apakšpunkts piemērojams arī attiecībā uz kokiem un krūmiem, kuri īpašumiem 

piegulošajās pašvaldības īpašumu teritorijās iestādīti pirms noteikumu spēkā stāšanās; 

9. nav atbalstāms VARAM iebildums par 4.3.2. un 4.3.3. apakšpunkta precizēšanu, kas cita 

starpā paredz pienākumu īpašumam piegulošajā teritorijā nepieļaut atkritumu un citu 

priekšmetu izmešanu vai uzkrāšanu. VARAM pamatoti norāda, ka atbildība par atkritumu 

apsaimniekošanas prasību pārkāpšanu un vides piesārņojumu ir noteikta citos ārējos 

normatīvajos aktos, tai skaitā, Atkritumu apsaimniekošanas likumā un likumā “Par 

piesārņojumu”, taču citos normatīvajos aktos noteiktais tiesību normas tvērums neattiecas 

un situāciju, kuru regulē attiecīgie apakšpunkti. Konkrēti, normatīvajos aktos 

administratīvā atbildība ir noteikta šo prasību pārkāpējam, taču atkritumu radītājs 

īpašumam piegulošajā teritorijā var arī nebūt īpašnieks, kura nekustamais īpašums 

robežojas ar piegulošo teritoriju un uz kuru attiecas piegulošās teritorijas kopšanas 

pienākums. Pašvaldības domes ieskatā, attiecīgās normas dublēšanās ar ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajām tiesību normām konkrētajā gadījumā nav pieļauta un 4.3.2., 

4.3.3. apakšpunktos minētie pienākumi atbilst Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 4. 

punktā noteiktajam pašvaldības deleģējumam; 

10. attiecībā uz 7.2. apakšpunktu un 8. punktu, kas nosaka ierobežojumus mehānisko 

transportlīdzekļu novietošanai ciemu un pilsētas teritorijās publiskajos apstādījumos un 

ielām piegulošajā zaļajā zonā, VARAM norāda, ka Ceļu satiksmes likums nosaka ceļu 

satiksmes norises un ceļu satiksmes drošības organizatoriskos un tiesiskos pamatus Latvijā 

un atbildību par Ceļu satiksmes likuma pārkāpumiem. Pašvaldības ēkas vai teritorijas 

apsaimniekošana ir pašvaldības rīcība privāto tiesību jomā. Ja kādas personas novietoti 

priekšmeti traucē pašvaldībai īstenot šos uzdevumus, tad šādi strīdi nav risināmi ar 

represīvu līdzekļu palīdzību. 

Piekrītot, ka atsevišķos gadījumos personām, kuras novieto transportlīdzekļus zaļajā zonā, 

atbildība paredzēta Ceļu satiksmes likumā, šis speciālais likums neaptver 7.2. apakšpunktā 

un 8. punktā noteiktās situācijas. Noteikumu mērķis ir nevis sodīt personas par ceļu 

satiksmes noteikumu pārkāpšanu, bet gan uzturēt un aizsargāt pašvaldības teritorijas zaļo 

zonu un stādījumus, kas atbilst Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 5. punktā 

noteiktajam pašvaldības deleģējumam. 



 17 

Ņemot vērā atbilstoši atzinumam veiktās izmaiņas noteikumos, redakcionāli grozīta punktu 

numerācija, lai tā būtu secīga.  

A. DENIŅA lūdz skaidrot nosacījumus zāles pļaušanai. 

I. GOTHARDE informē, ka iepriekš noteikti nosacījumi zāles pļaušanai nav grozīti un ir spēkā. 

K. MIĶELSONE pateicas pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās un iepirkumu nodaļas 

vadītājas vietniecei Ilonai Gothardei par izstrādātajiem saistošajiem noteikumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta sesto daļu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Precizēt pašvaldības domes šā gada 28. marta saistošos noteikumus Nr. 17/2024 “Par 

Ādažu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”, svītrojot 7.1., 9.1., 9.2. un 9.5. 

apakšpunktu, precizējot 19. punktu, VII. nodaļu un paskaidrojuma rakstu. 

2. Nepiekrist Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas šā gada 19. aprīļa 

atzinuma Nr. 1-18/2434 pārējā daļā, pamatojoties uz protokollēmuma aprakstošajā daļā 

ietverto motivāciju. 

3. Nosūtīt triju darbdienu laikā pēc protokola parakstīšanas Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai saistošos noteikumus, to paskaidrojuma rakstu un šo 

protokollēmumu. 

4. Nosūtīt triju darbdienu laikā pēc protokola parakstīšanas saistošos noteikumus un 

paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

34.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu Ādažu novadā”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 27/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. 

gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu Ādažu novadā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

35.§ 

Par domes piekrišanu zemes domājamās daļas Jūras ielā 10, Carnikavā iegūšanai 

īpašumā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), 

Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Raitis 

Kubuliņš (LZP)), "Atturas" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS)), (Antra Krasta (LZS) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 206 “Par domes piekrišanu zemes domājamās daļas Jūras ielā 10, 

Carnikavā iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 

Par Nomaksas pirkuma līguma Nr. JUR 2022-09/979 un Ķīlas līguma Nr. JUR 2022-

09/983 izbeigšanu 

(Karīna Miķelsone) 



 18 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 207 “Par Nomaksas pirkuma līguma Nr. JUR 2022-09/979 un Ķīlas 

līguma Nr. JUR 2022-09/983 izbeigšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 

Par pašvaldības zemes īpašuma Melleņu ielā 26, Gaujā daļas atsavināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 208 “Par pašvaldības zemes īpašuma Melleņu ielā 26, Gaujā daļas 

atsavināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 

Par neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu pasākumā “Nēģu svētki Carnikavā” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 209 “Par neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu pasākumā “Nēģu 

svētki Carnikavā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

J. LEJA lūdz informēt par prēmijām par Gaujas svētku 2024 organizēšanu. 

K. MIĶELSONE aicina deputātu J. Leju pieprasīt šo informāciju ar deputāta pieprasījumu, kad 

būs parakstīts attiecīgais rīkojums par prēmijām. 

39.§ 

Par finansējumu projektam “Mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana Rīgas 

metropoles areālā – “Carnikava”” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 210 “Par finansējumu projektam “Mobilitātes punkta 

infrastruktūras izveidošana Rīgas metropoles areālā – “Carnikava””” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

40.§ 

Par atļauju savienot amatu A. Grīnvaldam 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 211 “Par atļauju savienot amatu A. Grīnvaldam” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

41.§ 

Par atļauju Dz. Vīksnei savienot amatu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 212 “Par atļauju Dz. Vīksnei savienot amatu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 



 19 

42.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Dzirnupes tilta tehniskā projekta izstrādei un 

autoruzraudzībai 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 213 “Par finansējuma piešķiršanu Dzirnupes tilta tehniskā projekta 

izstrādei un autoruzraudzībai” un sagatavot to parakstīšanai. 

43.§ 

Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra 

noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 

projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 10 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. 

februāra noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

44.§ 

Par automātiskās laistīšanas sistēmas ierīkošanu Ādažu vidusskolas stadionā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 214 “Par automātiskās laistīšanas sistēmas ierīkošanu Ādažu 

vidusskolas stadionā” un sagatavot to parakstīšanai. 

45.§ 

Par Nordplus programmas Jauniešu izglītības programmas projekta īstenošanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 215 “Par Nordplus programmas Jauniešu izglītības programmas 

projekta īstenošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

46.§ 

Par izglītojamo skaita palielināšanu PII “Riekstiņš” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 216 “Par izglītojamo skaita palielināšanu PII “Riekstiņš”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

47.§ 

Par speciālo izglītības programmu īstenošanu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē 

“Piejūra” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 20 

Pieņemt lēmumu Nr. 217 “Par speciālo izglītības programmu īstenošanu Siguļu 

pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra”” un sagatavot to parakstīšanai. 

48.§ 

Par izmaiņām Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” struktūrā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 218 “Par izmaiņām Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” 

struktūrā” un sagatavot to parakstīšanai. 

49.§ 

Par izmaiņām Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” struktūrā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 219 “Par izmaiņām Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” 

struktūrā” un sagatavot to parakstīšanai. 

50.§ 

Par izmaiņām Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” struktūrā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 220 “Par izmaiņām Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mežavēji” struktūrā” un sagatavot to parakstīšanai. 

51.§ 

Par izmaiņām Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” medicīnas darbinieka 

darba samaksā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 221 “Par izmaiņām Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mežavēji” medicīnas darbinieka darba samaksā” un sagatavot to parakstīšanai. 

K. MIĶELSONE pateicas Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” medicīnas māsai 

par audzēkņa dzīvības glābšanu. 

52.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 2020. gada 28. aprīļa lēmumā Nr. 95 “Par 

pašvaldības mazdārziņu teritoriju izmantošanu” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 222 “Par grozījumiem Ādažu novada domes 2020. gada 28. aprīļa 

lēmumā Nr. 95 “Par pašvaldības mazdārziņu teritoriju izmantošanu”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

  



 21 

53.§ 

Par finansējumu projektam “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta 

publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” 

(Karīna Miķelsone (LRA), Iluta Plikgalve) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 223 “Par finansējumu projektam “Ādažu novada Mākslu skolas 

Carnikavas mācību punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas 

pievilcību”” un sagatavot to parakstīšanai. 

54.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 27/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” maksas pakalpojumiem ūdensapgādē, notekūdeņu novadīšanā un 

attīrīšanā”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 27/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” maksas pakalpojumiem ūdensapgādē, notekūdeņu novadīšanā un 

attīrīšanā”” projektu un nodot to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

55.§ 

Par Ādažu novada Komunikācijas plānu 2024.-2027.gadam 

(Karīna Miķelsone, Monika Griezne) 

Ādažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas viens no mērķiem ir sabiedrības iesaiste un 

ilgtspējīga attīstība2. Ādažu novada Attīstības programmā (2021-2027) noteikts, ka Ādažu 

novada attīstība balstās uz 4 stratēģiskiem attīstības virzieniem un 4 ilgtermiņa prioritātēm3.  

Viens no 4 stratēģiskajiem attīstības virzieniem ir sabiedrības iesaiste un ilgtspējīga attīstība,4 

savukārt viena no ilgtermiņa attīstības prioritātēm ir pašu pārvaldīts novads.5 Sabiedrības 

iesaistes un ilgtspējīgas stratēģijas mērķis paredz ilgtspējīgu novada teritorijas attīstību un 

efektīvu pārvaldību, veidojot sadarbību ar kaimiņu pašvaldībām, valsts iestādēm un  

uzņēmumiem, infrastruktūras pārvaldītājiem, privātajiem uzņēmumiem un privāto zemju 

īpašniekiem un citiem novada iedzīvotājiem. Tas paredz sekmēt sabiedrības līdzdarbību 

priekšlikumu ierosināšanā, pašvaldības lēmumu pieņemšanā un budžeta veidošanā. 6  

Šodien konkurēt ar pašvaldības informāciju pārblīvētajā informācijas telpā ir izaicinoši. Lai 

piesaistītu informācijas patērētāju uzmanību, jāmeklē jaunas un piesaistošas formas, jo laiks, 

ko cilvēki pavada, patērējot informāciju, kļūst aizvien fragmentārāks. Ar komunikācijas plānu 

2024.-2027.gadam plānots sasniegt gan vienu no Ilgtspējīgas attīstības stratēģiskajiem mērķiem 

–  stiprināt sabiedrības iesaisti, gan arī Ādažu novada Attīstības programmas rīcības virzienu 

mērķus – iesaistīt iedzīvotājus pašvaldības plānošanas procesos (RV 13.12.), viņu tālāku 

 
2 Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013-2037, Ādažu novada pašvaldība, 7.lpp., pieejama: 

https://www.adazunovads.lv/lv/media/517/download?attachment 
3 Ādažu novada Attīstības programma (2021-2027), II sējums, Stratēģiskā daļa, 10., 11.lpp. Sk. tuvāk: 

https://www.adazunovads.lv/lv/media/564/download?attachment 
4 Turpat, 10.lpp.  
5 Turpat, 11.lpp.  
6 Ādažu novada Attīstības programma (2021-2027), II sējums, Stratēģiskā daļa, 10.lpp. Sk. tuvāk: 

https://www.adazunovads.lv/lv/media/564/download?attachment 

https://www.adazunovads.lv/lv/media/517/download?attachment
https://www.adazunovads.lv/lv/media/564/download?attachment
https://www.adazunovads.lv/lv/media/564/download?attachment


 22 

līdzdarbošanos novada attīstībā (RV15.1), kā arī aktīvu vietējo kopienu stiprināšanu un 

iesaistīšanu pašvaldības darbā (VTP15).7 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, kā arī Finanšu komitejas 

šā gada 22. maija atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības komunikācijas plānu 2024. – 2027. gadam (3. 

pielikums). 

56.§ 

Par žūrijas komisijas izveidošanu iepirkumam “Ādažu kopienu centra atjaunošana” 

(Arno Podiņš) 

I. KRASTIŅŠ, A. PODIŅŠ, I. PĒRKONE, K. MIĶELSONE debatē par Latvijas arhitektu 

savienības pārstāvja iekļaušanu komisijas metu konkursam “Ādažu kopienu centra 

atjaunošana” un iepirkumam par Ādažu kopienu centra atjaunošanas tehniskā projekta izstrādes 

un autoruzraudzības pakalpojumu sastāvā (A. Podiņš, I. Pērkone skaidro deputātam I. 

Krastiņam, ka projekta partneru izstrādātajos nosacījumos noteikts, ka komisijas sastāvā ir jābūt 

Latvijas arhitektu savienības pārstāvim.). 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Jānis Leja (S), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), 

Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), 

"Pret" – 1 (Imants Krastiņš (JKP)), "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 224 “Par žūrijas komisijas izveidošanu iepirkumam “Ādažu 

kopienu centra atjaunošana”” un sagatavot to parakstīšanai. 

57.§ 

Par īpašumu Mežgarciema uzņēmējdarbības teritorijā atsavināšanas nosacījumu 

precizēšanu 

(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 225 “Par īpašumu Mežgarciema uzņēmējdarbības teritorijā 

atsavināšanas nosacījumu precizēšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

58.§ 

Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Inga Reķe) 

R. KUBULIŅŠ, I. PLIKGALVE, I. PĒRKONE, A. DENIŅA, I. REĶE, K. MIĶELSONE 

debatē par:  

1. rievsienu projekta izbūves turpināšanu ar šā gada 28. maiju un soda naudas piemērošanu 

izpildītājam par kavētiem projekta izpildes termiņiem (I. Plikgalve skaidro, ka projekts 

atsākts ar šā gada 28. maiju, jo ūdens līmenis Gaujā svārstījās, bet tagad iestājas 

labvēlīgs būvniecības periods. Informē, ka soda nauda tiek piemērota un pašvaldība 

maksā mazāk no aizņēmuma, t.i. par soda naudas summu.); 

 
7 Ādažu novada Attīstības programma III sējums, Rīcības plāns, 57.lpp., 126.lpp., 75.lpp. Pieejama: 

https://www.adazunovads.lv/lv/media/15549/download?attachment 



 23 

2. partneru piesaistīšanu INTERREG projektiem (I. Pērkone informē, ka pašvaldība tiek 

piesaistīta INTERREG projektiem kā sadarbības, nevis vadošais partneris.); 

3. Carnikavas novada atjaunošanu (K. Miķelsone informē, ka šis jautājums nav 

pašvaldības domes, bet Saeimas kompetencē. Jautājumu tika plānots izskatīt Saeimas 

apakškomitejā, bet tas netika izskatīts otrdien un tiks skatīts nākamajā nedēļā, 

ceturtdienā. Ir iesniegti 97 priekšlikumi, lielākā daļa no Saeimas priekšsēdētājas D. 

Mieriņas un Saeimas deputāta M. Sprindžuka. Plānots, ka jautājums tiks izskatīts līdz 

Līgo svētkiem. Pašvaldība gaida informāciju.). 

K. MIĶELSONE izsaka pateicību pašvaldības darbiniekiem par padarītajiem darbiem, īpaši par 

pasākumiem, kas tika organizēti pēc darba laika. Informē, ka ar Gaujas svētkiem atklāta vasaras 

pasākumu sezona. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Antra Krasta (LZS), Jānis 

Leja (S) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 12.26. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


